
 

 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  E D U K A C J I 1) 

z dnia 22 marca 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów 

i słuchaczy w szkołach publicznych 

Na podstawie art. 44zb ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 

2022 r. poz. 2230 oraz z 2023 r. poz. 1234 i 2005) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie 

oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 2572) wprowadza się następujące zmiany: 

1) po § 12 dodaje się § 12a w brzmieniu: 

„§ 12a. 1. W ramach oceniania bieżącego z zajęć edukacyjnych w szkole 

podstawowej: 

1) w klasach I–III nauczyciel nie zadaje uczniowi: 

a) pisemnych prac domowych, z wyjątkiem ćwiczeń usprawniających motorykę 

małą, 

b) praktyczno-technicznych prac domowych  

– do wykonania w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych; 

2) w klasach IV–VIII nauczyciel może zadać uczniowi pisemną lub praktyczno-

techniczną pracę domową do wykonania w czasie wolnym od zajęć dydaktycznych, 

z tym że nie jest ona obowiązkowa dla ucznia i nie ustala się z niej oceny. 

2. Ćwiczenia usprawniające motorykę małą, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a, są 

obowiązkowe dla ucznia i nauczyciel może ustalić z nich ocenę. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, nauczyciel sprawdza wykonaną 

przez ucznia pisemną lub praktyczno-techniczną pracę domową i przekazuje mu 

informację, o której mowa w § 12.”; 

2) w § 18 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

 

1) Minister Edukacji kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Edukacji (Dz. U. poz. 2717). 



– 2 – 

 

„2. Uczniowi, który uczęszczał na dodatkowe zajęcia edukacyjne, do średniej ocen, 

o której mowa w ust. 1, wlicza się także roczne oceny klasyfikacyjne uzyskane z tych 

zajęć.”; 

3) w § 19 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Uczniowi, który uczęszczał na dodatkowe zajęcia edukacyjne, do średniej ocen, 

o której mowa w ust. 1, wlicza się także końcowe oceny klasyfikacyjne uzyskane z tych 

zajęć.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r., z wyjątkiem § 1 pkt 1, 

który wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2024 r. 

 

MINISTER EDUKACJI 

 

 

 

 


